
 
 
 
 

Annexe n°1 

 

 
 

TARIFS 
 
 
 

Piscines ouvertes à l’année 

- 
Piscine Val de Thouet à Saumur 
Piscine Offard hiver à Saumur 

Centre aquatique de Doué-en-Anjou 
Centre aquatique de Longué-Jumelles 

 
 
 

Communauté d’Agglomération 
Saumur Val de Loire 

 
 

 

 
Tarifs applicables au 1er juin 2022 

 
 



 
Entrées individuelles 

 

Catégories Prix (en euros) 

Adulte 4,30 

Enfant (- 3ans) GRATUIT 

Enfant (3 à 17 ans) (*) 3,30 

Étudiant – PMR – Demandeur d’emploi (**) 3,30 

Brevet de natation 
• Adulte 
• Enfant 

 
4,30 
3,30 

Entrée groupe (à partir de 11 personnes) 
• Adulte 
• Enfant 

 
3,60 
2,60 

Entrée aquafitness en libre service 5,00 

Entrée individuelle « camping » 3,30 

 
Abonnements (valable 2 ans) 

 

Carte 20 heures 

• Adulte 
 

46,50 

Carte 10 entrées 
• Adulte 
• Enfant 

 
36,00 
26,00 

Carte 40 entrées famille (***) 72,00 

Carte Comité d’entreprise 
• 10 entrées famille 

 
31,00 

Carte perdue  3,10 

 
* les enfants de moins de 8 ans doivent être accompagnés d’une personne majeure 
** étudiant : présentation de la carte étudiante 
** PMR (Personne à Mobilité Réduite) : présentation de la carte MDPH (Maison Départementale pour Personnes Handicapées) 
** demandeur d’emploi : présentation d’une attestation de moins de 3 moins 
*** carte famille : sur présentation du livret de famille avec enfants à charge de moins de 18 ans. Valable également pour les familles 
monoparentales et recomposées 

 
 
 

 
Animations 

 

Catégories Prix (en euros) 

Pack « aqua anniversaire » (5 à 12 enfants de 6 à 12 ans) 72,00 

Animation spécifique  7,00 

 
 
 
 



 
Cours – Activités* 

 

Catégories Prix (en euros) 

Adulte 
• Semestre x15 
• Semestre x15 (quotient familial**) 
• Séance à l’unité 

 
126,00 

  63,00 
au prorata (semestre) 

Aquagym 
• Semestre x15 
• Semestre x15 (quotient familial**) 
• Séance à l’unité 

 
140,00 
  70,00 

au prorata (semestre) 

Aquabike 

• Semestre x15 
• Semestre x15 (quotient familial**) 
• Séance à l’unité 

 
170,00 
  85,00 

au prorata (semestre) 

Enfant 
• Semestre x15 
• Semestre x15 (quotient familial**) 
• Séance à l’unité 

 
110,00 

 55,00 

au prorata (semestre) 

Parc aquatique (enfants âgés de 6 mois à 5 ans) 
• Semestre x15 
• Semestre x15 (quotient familial**) 
• Séance à l’unité 

 
95,00 
47,50 

au prorata (semestre) 
 
* un forfait « inscription » cours acheté : entrée gratuite sur les ouvertures publiques des piscines de la Communauté d’Agglomération 
Saumur Val de Loire pendant la période de cours, sauf pour les soirées à thème et les animations. 
** quotient familial : une tarification spécifique (-50%) est applicable pour tous les cours sur présentation d’un justificatif CAF (quotient 
familial inférieur à 605). 

 
 

 
Activités en réservation 

 

Catégories Prix (en euros) 

Aquagym 
• Carte 15 séances 
• Carte 15 séances (quotient familial**) 

• Séance à l’unité 

 
150,00 

  75,00 

    12,00   

Aquabike 

• Carte 15 séances 
• Carte 15 séances (quotient familial**) 

• Séance à l’unité 

 
180,00 
  90,00 

  14,00 

Aquafitness 
• Semestre x15 
• Semestre x15 (quotient familial**) 

 
200,00 

100,00 
 
** quotient familial : une tarification spécifique (-50%) est applicable pour tous les cours sur présentation d’un justificatif CAF (quotient 
familial inférieur à 605). 


